
Grupa Energa z nowymi kontraktami po aukcji głównej rynku mocy na
2030 rok

Polskie Sieci Elektroenergetyczne zakończyły aukcję
główną rynku mocy na 2030 rok. Energa z Grupy
ORLEN zakontraktowała łącznie co najmniej 498 MW
w ramach 7-letnich i jednorocznych kontraktów
mocowych.

Siedziba Energi S.A. fot. mat. prasowe Grupa Energa

Przy cenie zamknięcia w przedziale 465,03 zł/kW/rok do 511,51 zł/kW/rok, minimalne
przychody z tytułu zawartych przez Grupę Energa kontraktów mocowych mogą wynieść
w 2030 roku co najmniej 231 mln zł. Przychody z kontraktów 7-letnich przez cały czas ich
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obowiązywania mogą wynieść co najmniej 74 mln zł.

W ciągu trzech dni od zakończenia aukcji dogrywkowej PSE ogłosi ostateczną cenę
zamknięcia. Następnie wyniki oczekiwać będą na zatwierdzenie przebiegu całej aukcji
przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. Powinno to nastąpić najpóźniej w pierwszym
dniu roboczym po upływie terminu 21 dni od ogłoszenia wyników.

Grupa Energa to jedna z czterech największych grup energetycznych działających
w Polsce. Jest czynnie zaangażowana w transformację polskiego sektora
energetycznego, rozwijając potencjał źródeł odnawialnych i modernizując swoją sieć
dystrybucyjną. Realizuje też inwestycje w bilansujące aktywa niskoemisyjne, które
przyczynią się do zwiększenia bezpieczeństwa dostaw energii i stabilnej pracy
Krajowego Systemu Elektroenergetycznego.

Grupa Energa jest liderem jeśli chodzi o udział OZE w łącznej mocy zainstalowanej
wszystkich aktywów wytwórczych – na koniec trzeciego kwartału 2025 roku było to 55
proc. Przez pierwsze trzy kwartały 2025 roku źródła odnawialne Grupy wyprodukowały
łącznie ok. 1,1 TWh energii elektrycznej, co stanowiło 46 proc. całej produkcji brutto ze
wszystkich źródeł wytwórczych Grupy w tym okresie.

Sieć dystrybucyjna Grupy Energa liczy 200 tys. km i obejmuje swoim zasięgiem ok. ¼
kraju, zasilając ok. 3,4 mln klientów. Aż 1/3 wszystkich OZE działających w Polsce
podłączona jest do linii dystrybucyjnych Energi Operatora – to aktywa o łącznej mocy
przekraczającej 10 GW. W obszarze dystrybucji Grupa jest też liderem pod względem
montażu liczników zdalnego odczytu – na koniec trzeciego kwartału 2025 roku 91 proc.
wszystkich odbiorców energii elektrycznej posiadało tego typu urządzenia.

Energa jest częścią Grupy Kapitałowej ORLEN, największej firmy w Europie Środkowo-
Wschodniej, prowadzącej działalność na 9 rynkach macierzystych – w Polsce, Czechach,
Niemczech, na Litwie, Słowacji, Węgrzech oraz w Kanadzie, Norwegii, Pakistanie
i Austrii.
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